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REFERAT FRÅ STUDIETUR TIL BERGEN 9.JUNI 2022. 
 
Veteranlagert Wichmann Wärtsilä skipa tur til Bergen for medlemmene 9.juni 2022. 
Det var 37 deltakere. 
 
Bakgrunn. 
Formålet med turen var å studera ulike måtar å taka vare på og syna fram bedriftshistorikk. 
 
Av ulike årsaker måtte vi droppe planlagt besøk hos Fylkesarkivet. Isteden valgte vå å besøke 
motorfabrikken Bergen Engine, (tidl. BMV -motorfbrikken) som har et flott museum som blir 
driftet av en seniorgruppe ved bedriften.  
 
I tillegg besøkte vi Nordsjøfartsmuseet i Telavåg som syner ulike sider av krigshistotrikken. 
 
Begge disse samlingane hadde samme formidlingsfokus som vi legg opp til; bilder og plansjer 
i tillegg til fysiske ting knyttet til historien. 
 
Turen hadde også eit viktig sosialt føremål, med gode måltidsstopp på turen. 
 
Bergen Engine. 
Seniorgruppen på Bergen Engine disponerer et stort flott lokale kor dei har utstilt både 
fysiske motorer fra forskjellige epoker, og bilder og plansjer som viser bedriftens tekniske 
utvikling. 
 
Dette er på mange måter likt med måten vi drivr, men vår fokus er meir på den 
kommersielle delen med oppgradering motorer og sal av deler. 
Etter det vi forsto, hadde dei ikkje ansvaret for nokon form for historiske dokumenter. 
 
Nordsjøfartsmuseet Telavåg. 
Etter vitjinga hos Bergen engine, gjekk turen til Telavåg og Nordsjøfartsmuseet. 
Dette museet er ein del av Stiftelsen Museum Vest, som omfattar i alt åtte museum. 
Nordsjøfartsmuseet er eit velordna museum.  
 
Dei har varierte utstillingstablå viser tragedien og lagnaden som vart Telavåg til del, og ein 
del som illustrerer Nordsjøfarten med flyktningar. 
 
Museet har også eit dokumentarkiv knytt til verksemda si. 
 
Arkivverksemda til Veteranlaget har ei lita gruppe som fordjupar seg i motorfabrikken sin 
krigshistorie. Og nettopp her kan det visa seg å bli mogelig med samarbeid med 
Telavågmuseet. 
 
Rubbestadneset 14.juni 2022 
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